
شنبه 5 اسفند 1402
سال دوم   شماره 454
www.hammihanonline.ir

13
خبرسازان

خشک شدن تالاب انزلی
تالاب انزلی در شمال ایران، مکانی است که ۹ رودخانه 
اصلی به دریای خزر می رسند. این تالاب از بزرگترین 
تالاب هــای آب شــیرین جهان به شــمار مــی رود که 
دســت کم ۱۵۰ گونه از پرندگان ساکن و مهاجر دارد. 
بــه گزارش خبرآنلاین، نتایج یــک پژوهش علمی در 
وب ســایت »ای اواس«، وابسته به اتحادیه ژئوفیزیک 
آمریکا، نشان می دهد که تالاب انزلی ممکن است تا 
سال ۱۴۳۸ خشک شود. به گفته این پژوهشگران، با 
گسترش تغییرات اقلیمی در جهان، تالاب ها در برخی 
از کشورها با سرعت بیشــتری در حال خشک شدن 
هســتند. در این فهرســت پــس از یونان، ایــران با از 
دست دادن ۱۴ درصد از مساحت تالاب های خود بین 
سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۸، در رتبه دوم قرار دارد. گرما 
و خشکی هوا، کاهش سطح آب دریای خزر، افزایش 
رســوبات و تقاضای بیشــتر بــرای آب، باعث کاهش 
مساحت تالاب انزلی شده است. مساحت این تالاب 
بین سال های ۱۳۰۸ تا ۱۳۶۷ از ۲۵۸ کیلومترمربع 
به ۵۲ کیلومترمربع کاهش یافتــه و حدود ۸۰ درصد 
از ســطح آب خود را از دست داده است. دانشمندان 
نگران هســتند که با ادامه این روند، تــالاب انزلی در 

آینده به طورکلی ناپدید شود.

کمبود شیرخشک رفع شد
سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره آخرین وضعیت 
شیرخشــک در کشــور گفــت: »بــا بررســی های 
میدانی ای که صورت گرفته، شیرخشــک به صورت 
کافی و مناســب در دســترس مــردم در داروخانه ها 
فراهم اســت، همچنین با میزانی که ســازمان غذا و 
دارو اعلام کرده اســت، قیمت بــرای مصرف کننده 
تفاوتی نداشته است یعنی مصرف کننده، میزانی را 
که مورد نیازش است، با قیمت قبلی تهیه می کند.« 
سجاد اسماعیلی درباره آخرین وضعیت شیرخشک 
در کشور  به ایلنا گفت: »در زمینه شیرخشک تقریباً 
با جرأت می توانم بگویم که ۹۹/۸ درصد بازار، توسط 
تولید داخل تامین می شود و حدود یک ماه است که 
مجوز جدیدی بــرای واردات نداده ایم؛ چراکه تولید 

داخل به حد کفایت بازار را تامین می کند.« 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول)اسناد رهنی( - آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200201 مزایده پلاک مشروحه ذیل 1-ششدانگ یک باب خانه به مساحت 167/8 مترمربع به مالکیت سجاد ماکوئی تحت پلاک 3230 فرعی از 182 اصلی بخش 3 خوی به حدود اربعه 
ً در دو قسمت اول دیواریست به طول )7/90( هفت متر و نود سانتی متر به شماره سه هزار و پانصد و هفتاد و یک فرعی از یکصد و هشتاد و دو اصلی دوم دیواریست به طول )6/10( شش متر و ده سانتی متر به  شمالا
شماره سه هزار و پانصد و هفتاد و دو فرعی از یکصد و هشتاد و دو اصلی شرقاً: در دو قسمت اول دیواریست به طول )11/60( یازده متر و شصت سانتی متر به شماره دو هزار و نهصد و نود و یک فرعی از یکصد و هشتاد 
و دو اصلی دوم دیواریست به طول )0/30( سی سانتی متر به شماره دو هزار و نهصد و نود و یک فرعی از یکصد و هشتاد و دو اصلی جنوباً دیواریست به طول )14/00( چهارده متر به یکصد و هشتاد و دو اصلی غرباً درب 
و دیوار به طول )12/00( دوازده متر به کوچه پیام که در قبال 124 عدد سکه تمام بهار آزادی مورد بازداشت قرار گرفته است و برابر ارزیابی کارشناسی اولیه به شماره وارده 140205013455000107 مورخه 1402/10/13 
به مبلغ 18000000000 ریال ارزیابی گردیده لذا مزایده ششدانگ پلاک های فوق الذکر در قبال مبلغ 18000000000 ریال از ساعت 9 اصلی 12 روز دوشنبه مورخ 1402/12/21 در شعبه اجرای اسناد رسمی  ثبت چالدران از 
طریق مزایده به فروش می رسد و مزایده از مبلغ یادشده شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بوده و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و چنانچه در ظرف مهلت مقرر مانده 

مبلغ فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز شده و مزایده تجدید خواهد شد.

بهرام سلطانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاکم الف: 203    تاریخ انتشار آگهی: 1402/12/05  

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سجاد جلالی، فرزند نوروزعلی، ششدانگ یک باب مغازه تحت پلاک 2542 فرعی از 182 اصلی به شماره سریال چاپی سند 147307 سری ب سال 90 شماره دفتر املاک جلد 34 صفحه 232 ذیل 
ثبت4448 واقع در شهرستان چالدران با ارائه یک برگ استشهاد به گواهی امضای به شماره 140202153843001938 مورخه 1402/11/29 گواهی دفترخانه اسناد رسمی شماره یک چالدران اعلام داشته 
که سند مالکیت خود را در اثر اسباب کشی مفقود شده و سپس از جست وجوی فراوان پیدا نشده، لذا مراتب برابر تبصره یک الحاقی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا هر کسی 
 مدعی مالکیت و یا وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک چالدران تسلیم و رسید دریافت نماید و در صورت سپری شدن مدت مقرر 

و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر و تسلیم خواهد شد.

کفیل ثبت اسناد چالدران – سلطانیم الف: 204

هستیم.«  محمدی در ادامه توضیح داد که چطور بلوغ برای نوجوانان 
گاهی با سرزنش و اضطراب همراه می شود: »گاهی ممکن است آغاز 
بلوغ برای دختران با اضطراب و ترس همراه باشد، چون با خانواده و 
مادر ارتباط نزدیکی ندارند. تا سال های اخیر و شاید در شرایط فعلی 
نیز گاهی ممکن است دختران با آغاز دوران بلوغ دچار اضطراب شوند. 
این مسائل جنسی و اقتصادی به زندگی دوران جوانی و خانواده نیز 
وارد می شود، به عنوان مثال بسیاری از انحرافات جنسی دوران بلوغ به 
انحرافات جنسی دوران بعد از ازدواج منتقل می شود. اخیراً مطالعه ای 
درباره اختلالات جنســی در ایران انجام شد که نشان  داد، ایران رتبه 
نگران کننــده ای دراین زمینه دارد.« محمدی ادامــه داد: »انحراف و 
ناهنجاری نســل نوجوان ایرانی با آغاز بلوغ رخ می دهد و به مدارس 
سرایت می کند. براساس یک مطالعه، بیش از ۲۷ درصد از نوجوانان 
ایرانی، روابط جنســی خود را از ۱۵ سالگی آغاز می کنند و گاهی در 
ســنین پایین تر نیز گزارش شده است. مطالعه ای روی ۵۲۸ مجرد با 
ســابقه رابطه جنسی انجام شــد که طبق آن، ۹۰ درصدشان قبل از 
۲۳ سالگی اولین رابطه جنسی خود را تجربه کرده بودند، درحالی که 
۲۵ درصد از این گروه در ســن ۱۵ســالگی، ۵۰ درصد از ۱۸سالگی 
و ۷۵ درصد از ۲۰ ســالگی روابط جنســی خود را آغــاز کرده بودند. 
بخشی از دلایل تعجیل در روابط جنسی، به دلیل بسته بودن شرایط 
در زمینه برآورده کردن نیازها و بی تدبیری دراین خصوص است. بخش 
زیادی از آمارهای مربوط به برآورده شدن نیازهای جنسی نوجوانان، 
در طبقه بندی آسیب های جنســی می گنجد. در کدام بخش ایران 
یک نوجوان ۱۵ ساله می تواند در قالب مشروع و تنظیم شده نیازهای 
جنســی خود را برآورده کند؟ گروهی از نوجوانان درباره تجربه اولین 
رابطه جنسی خودشان گفته بودند که برای شان دلهره آور بوده است. 
بسیاری از این روابط در نوجوانان دختر، به بارداری منجر شده و بحث 

سقط جنین افزایش پیدا می کند.«

افزایش ازدواج گریزی و  کاهش فرزندآوری  �
محمدی در ادامه یکی از دلایل شــروع رابطه جنســی در سنین 
پایین را تــلاش نوجوانان برای هویت یابی معرفی کرد: »بخشــی از 
آنها گفته بودند که اگر به دوســتان خود نگوییم وارد زیســت جنسی 
شده ایم، از نظر شــبکه روابط و تشخص یابی دچار بحران می شویم. 
حتی ممکــن اســت دراین خصــوص دروغ بگوینــد. درواقع نوعی 
هویت طلبی جدید است، اما در جوامعی که این میزان از محدودیت 
وجود ندارد، هویت یابی به این شــیوه مطرح نیســت و در کشورهای 
دیگر بلوغ، یک جشن اســت و نوجوان می داند از ۱۸سالگی به بعد 
آزاد است. دوران بلوغ در ایران، دوره سیاسی شدن یک نوجوان است 
و همه ارکان حاکمیتی مانند پلیس، مدرســه، والدین، قوه قضائیه و 
نهادهای گزینشی و حاکمیتی درگیر این قضیه و ناظر بر آن هستند. 
نظریه پردازان زیادی گفته اند که انســان زمانی مرتکب جرم می شود 
که درمانده شده باشــد. بخشی از آسیب های اجتماعی ما، حاصل 
درماندگی افراد اســت؛ یعنی فرد راه حل مشــروع پیدا نمی کند و به 
راه حل هایی می اندیشــد که خارج از مشروعیت حاکمیت سیاسی 
است.« این پژوهشــگر اضافه کرد: »یکی از توصیه های مهم برخی 
جامعه شناسان این اســت که به حکمرانان توصیه می شود تا جایی 
که ممکن است برای جوانان پرونده سازی نکنید و نیروهای قضایی و 
پلیس با بزرگ منشی انحرافات جوانان را حل کنند. اگر آنها را به دادگاه 
بکشید، به فردی غیر از سیستم تبدیل می شوند. اگر در جامعه ایران 
به شما انگ زده و پرونده ای قضایی باز شود، به عنوان یک جوان آینده 
شما تباه می شود. در این شرایط اگر با حاکمیت احساس همبستگی 
نکنید، خودبه خود به حوزه کنش سیاسی کشیده می شوید.« او درباره 
آینده این روند نیز گفت: »ما از یک گروه تخصصی پرسیدیم باتوجه 
به اینکه حدود ۴۰ آسیب جدی در این حوزه پیدا کرده ایم، کدام یک 
از آنها در ۱۰ ســال آینده شــیوع بالاتری خواهند داشت؟ طبق این 

بررسی افزایش ازدواج گریزی، افزایش نارضایتی بین زوجین، استفاده 
از رسانه های نوین، افزایش روابط جنسی نامشروع در میان مجردها 
و متاهل ها، کاهش فرزندآوری، توسعه کسب وکارهای مرتبط با روابط 
جنسی، توسعه بازار محصولات جنسی در داروخانه ها و عطاری ها و 
ضعف مدیریتی و اجرایی در سال های آینده رخ خواهد داد. مدیران 
ما درک نمی کنند که نوجوان چه آرزوهای جنســی و تمایلاتی دارد و 
جوان و نوجوان غیر از اینکه از او خواسته شده که مدارا، خودکنترلی 
و رعایت کند، هیچ طرحی برایش اندیشیده نشده است؛ البته برای 

مجازات او طرح هایی اندیشیده شده است.«

آمار پایین اشتغال زنان �
پنل بعدی »بازاندیشی در تحولات نظام خانواده در ایران امروز« بود 
که فهیمه نظری، پژوهشگر اجتماعی، در آن درباره مطالعه خود به نام 
»نســبت تحولات نقش اقتصادی زنان در خانواده ایرانی؛ چهاردهه 
پس از انقلاب« توضیح داد: »بعد از پیروزی انقلاب، با دوره ای روبه رو 
شــدیم که نســبت به دوره های قبل از خود به شکلی بنیادین تفاوت 
داشت. اولین رویکرد افراد در رأس کار که حوزه های مختلفی ازجمله 
زنان را تحت تاثیر قرار داد، این بود که باید در خانه بنشــینید، همین 
موضــوع چالش هایی جدی بــرای زنان در عرصه اقتصــاد آغاز کرد. 
زمانی که درباره اشــتغال صحبت می کنیم، تصور می شود منظور ما 
مشــکلات اقتصادی اســت؛ اما این دو با هم تفاوت دارند. وضعیت 
اشتغال به مسائل دیگری اشاره دارد و تحت تاثیر موقعیت های تاریخی 
و اجتماعی قرار می گیرد. دلیل تاکید بر اشتغال زنان این است که ما 
توسعه پیدا نمی کنیم، مگر اینکه بحث اشتغال زنان حل شود.« نظری 
به آمارهای اشتغال زنان قبل و بعد از انقلاب هم اشاره کرد: »در سال 
۱۳۳۵ آمار اشتغال زنان در ایران حدود ۹ درصد برآورده شده بود. این 
آمار در سال ۱۳۴۵ به ۱۱ درصد رسید، اما در سال ۵۷ کمی افت کرد. 
افت آمار اشتغال زنان را در سال ۶۵ هم شاهد هستیم. این آمار در سال 
۷۵ به ۸ درصد رسید و حالا که در سال ۱۴۰۲ قرار داریم، آمار اشتغال 
زنان ۱۳ درصد برآورد می شــود.« براســاس اعلام او، در دهه اول بعد 
از انقــلاب که دولت موقت روی کار آمد، رویکردها در این حوزه کاملًا 
ســنتی و اسلامی بود. در چنین شرایطی محدودیت های ساختاری 
برای زنان ایجاد شد و آنها نمی توانستند وارد عرصه کار شوند؛ مانند 
گروهــی از زنان که در دادگاه ها کار می کردند و قاضی بودند یا زنانی 
که در نیروهای مســلح و انتظامی کار می کردند. ملاک، خانه داری و 
مادری بود و تاکید می شــد که زن در فضای عمومی حضور نداشته 

باشد، بااین حال در دوران جنگ تاکید می شد که زنان برای پشتیبانی 
از جبهه ها، حضور داشته باشند. نظری ادامه داد: »یکی از اقدامات 
زنان در این دوره، فشار به دستگاه حاکمیت برای بازنگری در قوانین 
بود. در همان سال ها به دلیل فضای موجود در جامعه، شاهد افزایش 
مهاجرت و مشارکت بسیار پایین زنان بودیم. در دولت سازندگی، فضا 
کاملًا باز شد و رویکردها تغییر کرد. ازسوی دیگر ساختارها برای حضور 
زنان کمی بهینه شــد و باتوجه به اقتصاد آزاد و ســرمایه گذاری های 
انجام شــده در این حوزه، نقش زنان پررنگ تر احســاس می شد. در 
دولت ســازندگی این نگاه وجود داشــت که بعــد از جنگ، ما نیاز به 
حضور زنــان داریم. بااین حال محدودیت های ســاختاری همچنان 
در برخی شــرایط دیده می شــد. به طور مثال، بعد از جنگ دختران 
نمی توانســتند از میان ۱۶۹ رشته دانشــگاهی، در ۹۱ رشته حضور 
داشــته باشــند.« این پژوهشــگر اعلام کرد که شــرایط اجتماعی و 
سیاســی زنان در دوره ســازندگی تغییر کــرد: »زنان در ایــن دوره به 
پســت های بالاتری دسترســی پیدا کردند. در دولت اصلاحات نیز 
برای اولین بار طرح تدوین و تصویب توانمندسازی حقوق زنان مطرح 
شــد. در برنامه های سوم و چهارم توســعه، برای اولین بار به موضوع 
اشتغال زنان اشاره شد، اما هنوز هم محدودیت هایی وجود داشت. در 
همین دوره برابری فرصت ها پیش می آید، کیفیت زندگی برای زنان 
بهبود پیدا می کند و زنان می تواننــد در عرصه های بین المللی ورود 
پیدا کنند.« براســاس اعلام او، در دولت محمود احمدی نژاد، کشور 
به شــرایط دوره اول انقلاب بازگشت: »در برنامه های چهارم و پنجم، 
رویکردهای مربوط به اشــتغال زنان را می بینیم که طبق آن زنان باید 
دوباره به خانه برمی گشتند. طرح مفاهیمی همچون تاکید بر ارزش 
مادری، طرح عفاف و اشــتغال نیمه وقت زنان از همین دوره آغاز شد 
و محدودیت های ساختاری برگشت. ازسوی دیگر زنان در این دوره از 
پا ننشستند و باتوجه به گسترش تکنولوژی، ائتلافات زیادی در قالب 
کمپین ها و نشست ها از سوی زنان صورت گرفت.«  نظری افزود: »در 
دولت حسن روحانی، شرایط کمی با دولت قبلی متفاوت بود. در این 
سال ها تحریم ها کمی محدودیت ایجاد کرد، اما درعین حال اقداماتی 
برای اشــتغال زنان صورت گرفت و تاکید شــد که زنان باید خوداتکا 
باشند. در این شرایط اشتغال زنان به مسئله اول آنها تبدیل شد و آمار 
اشتغال این گروه تا  ۱۹/۷ درصد هم پیش رفت. در ایران آمار اشتغال 
مردان به میانگین جهانی نزدیک و حتی از آمریکا و آلمان هم بیشتر 
اســت، اما میانگین اشــتغال زنان ۱۱/۶ درصد است. دراین صورت 

چطور می شود انتظار داشت این جامعه توسعه پیدا کند.«

براساس این داده های 
تلگرامی، اطلس 

جغرافیایی اعتراضات 
به دست آمده و 
براین اساس در 

استان های تهران و 
کردستان بیشترین و 

شدیدترین اعتراضات 
صورت گرفته 

است. بعدازآن، 
میزان اعتراضات در 

استان های سیستان و 
بلوچستان، خراسان 

رضوی، فارس، البرز، 
آذربایجان غربی، 
گیلان و مازندران 

هم بالا بوده است. 
استان های اصفهان، 

آذربایجان شرقی، 
کرمانشاه و خوزستان، 

بعد از این استان ها 
قرار دارند که میزان 
اعتراضات در آنها، 

متوسط به دست آمد 
و شدت اعتراضات 

در استان های کرمان، 
بوشهر، مرکزی و قزوین 

هم کم اعلام شد

AP
س: 

عک
 

 افزایش ۶ درصدی تصادفات 
در عید پارسال 

رئیس پلیس راهور کشور باتوجه به افزایش ۶ درصدی 
تصادفات جاده ای در نوروز ۱۴۰۲ گفت: »متاسفانه 
آن طور که نیاز است، درکی از خطر نسبت به سوانح 
ترافیکی نداریم.« براساس اعلام هلال احمر، تیمور 
حسینی گفت: »در نوروز گذشته با همه تلاش هایی 
که برای فرهنگ سازی شده بود، اما باز شاهد افزایش 
۶ درصدی تلفات حوادث ترافیکی بودیم. بنابراین باید 
کار ویژه ای در این راســتا انجام شود و آن، آگاه سازی 
هموطنان اســت.« او ادامه داد: »تجربه چندســاله 
من در حوادث جــاده ای می گوید، ما آن طور که نیاز 
است، درکی از خطر نسبت به سوانح ترافیکی نداریم. 
نسبت به ماده کشنده سیانور، همه حساس هستند، 
اما نســبت به حوادث ترافیکی نــه و باتوجه به اینکه 
یکی از عوامل مهم و اساســی در تصادفات جاده ای 
عامل انسانی است، باید در این حوزه اقدامات مؤثری 
انجام شــود. بنابراین راهکار مؤثــر در حوزه آموزش و 
پیشگیری و اســتفاده از همه توان رسانه ای و فضای 
مجازی مهم ترین اقدام ســازنده برای کاهش تلفات 

رانندگی و ترافیکی است.«


